
                         PATVIRTINTA  

            Lietuvos architektų rūmų pirmininkas 

                                                                                                                                                            Lukas Rekevičius  

                                         2021 m. liepos 12 d.  

                                                                                                                                                                                    Įsakymas Nr. 21P-593-1 

 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ  

ARCHITEKTŲ (STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS PAGRINDINIŲ SRIČIŲ VADOVŲ IR TERITORIJŲ PLANAVIMO VADOVŲ) 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMO PROGRAMA 

PRIEDAS Nr. 8 

 

 

 

Lietuvos architektų rūmų architektų (statybos techninės veiklos pagrindinių sričių ir teritorijų planavimo vadovams) kvalifikacijos tobulinimo 

mokymo programos  

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSŲ PASKAITŲ PLANAS: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos tobulinimo temos 

pavadinimas ir turinys 

Kursų trukmė 

(val.) 
Mokymo būdas  

Atestuoti architektų, kuriems skiriami 

kursai, kvalifikacija (pareigos) 
Lektorius ir jo kvalifikacija 

1 2 3 4 5 6 

1 Energinis naudingumas ir 

architektūra 

Pastato savitieji šiluminiai 

nuostoliai, architektūrinės formos ir 

įtaka jiems. 

Įvairios lauko atitvarų rūšys, 

sistemos, jų privalumai ir trūkumai.  

Ventiliuojami fasadai. Ilginiai 

šiluminiai tilteliai, jų reikšmė. 

Įvairių mazgų apžvalga. Šiaudinio 

namo energinio naudingumo 

projektas. Kiti pavyzdžiai.  

Kursai padės suprasti, kuriuose 

situacijose pasirinkti tam tikras 

2-3 Paskaita/ 

atvejo analizė 

Statybos techninės veiklos 

pagrindinių sričių vadovams  

 Arch. Laurynas Ivinskas 

 



medžiagas, ko reikalauti iš Statinio 

konstrukcijų PDV, kad pastatai 

būtų suprojektuoti tinkamai. 

 
 

2 Ką svarbu įvertinti sudarant 

projektavimo rangos sutartis?  

Lietuvos teismų praktikos 

apžvalga" Paskaitos tikslas yra 

aptarti pagrindines teisines rizikas, 

kylančias vykdant projektavimo 

rangą. Tokios rizikos bus 

aptariamos pagal Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo nutartis.  

T.y. apžvelgsime 

konkrečius kilusius ginčus:  

faktines bylų situacijas, jose 

kilusius klausimus ir teismo 

pateiktus išaiškinimus. Taip pat 

paskaitoje aptarsime ir kai kuriuos 

praktinius projektavimo rangos 

sutarčių rengimo aspektus.  

 

3 Paskaita/ 

atvejo analizė 

statybos techninės veiklos 

pagrindinių sričių ir/arba 

teritorijų planavimo vadovams 

Dr. Eglė Lauraitytė 

VU Teisės fakulteto lektorė, 

advokatė 
 

 

 

 

 

3 Nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkyba 

(teisiniai pagrindai, metodologija, 

tyrimai, projektavimas, vykdymas, 

priežiūra, pridavimas, išlaidų 

kompensavimas) 
 

3 Paskaita Statybos techninės veiklos 

pagrindinių sričių vadovams 

Robertas Žilinskas, 

architektas, NKP apsaugos 

specialistas  

 

SUDERINTA 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

      2021 m. liepos mėn. 12 d. raštu Nr. (14)-D8(E)-4612 

 


